ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АХТАРСКИЙ РАЙОН

от lg. р6. Ns /аýо
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года ЛЬ 2054

<<Об утверrlцении Положения об оплате труда работников муниципальных
уч рещден и й отрасл и <<Образова н ие>> мун и ци пал ьного образования

Приморско-Ахта рский район>>

В соответствии с Труловым кодексом Российской Федерации,
нормативно-правовыми актами Российской Федерации, постановлением главы
муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 сентября 2008
года Ng 17б5 <О введении новых отраслевых систем оплаты труда работников
муниципЕlльных учреждений муницип€tльного образования Приморско-
Ахтарский район> администрация муниципального образования Приморско-
Ахтарский район п о ста н о вл я ет:

l.Внести в Положение об оплате труда работников муницип€lльных

учреждений отрасли кОбразование) муницип€lльного образования Приморско-
Ахтарский район, утвержденное постановлением главы муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года Jф 2054 кОб

утверждении Положения об оплате труда работников муницип€tльных

учреждений отрасли <Образование)) муниципЕLльного образования Приморско-
Ахтарский район> (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 <Общие положения)) изложить в новоЙ

редакции:
K1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципaпьных

учреждений отрасли <Обр€вование) муниципального образования ПриморСКО-

Ахтарский район (далее - Положение), разработано в соответствии с Труловым
кодексом Российской Федерации, нормативными и правовыми акТаМИ

Российской Фелерации и постановлением главы муницип€lльного образованИЯ

Приморско_Ахтарский район от 30 сентября 2008 года Ns 1765 <<О ввеДеНИИ

новых отраслевых систем оплаты труда работников муниципztльных

учреждений муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский РайОН>> (С

изменениями) в целях совершенствования системы оплаты труДа работниКОВ
муниципЕtльных учреждений отрасли <Образование>) муниципЕlльного
образования Приморско-Ахтарский район, обеспечивающеЙ повышеНие УрОВНЯ
оплаты труда и усиления материztльной заинтересованности в повыШениИ

эффективности и результативности труда работников.

l

L

1,2, Положение устанавливает единые принципы построения системыоплаты ТРУда работников мунициПЕtльных образовательных учреждений имуниципаJIьных учреждений отрасли <Образование), муницип€lльных
учреждений дополнительного образования, подведомственных отделукультуры администрации муни цип€tльного образования Приморско-Дr,rчр.*"й
район (за искJIючениеМ муницип€tльных учреждений муницип€tльного
образования Приморско-Ахтарский район, осущестВляющих деятельность вобласти физической культуры и.порrЪ;. о.

1,2, абзаЦ 9 подпункта 1.4 пункта l <Общие положения) изложить вновой редакции: ((согласования с районной территориальной организацией
Профсоюза работников народного образования и науки рФ, Приморско-
АхтарскоЙ районной территориальной организацией профсоюза работниковкультуры.);

1,3. абзац 5 подпункта 5.3. пункта 5 <Порядок и условия премирования
работников учреждения) изложить в новой редакции:

(награждении Почетной грамотой Министерства образования Российской
Федерации, Министерства здравооХранения и социЕtльного рчввитияРоссийсКой ФедеР ации, МИнистерсТва культУры Росс Ийс кой Федерации. )) ;|.4. абзац 1 подпункта 7.з пункта 7 <<оплата труда руководителя
учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтеро> Положения
изложить в следующей редакции:

<<ГлавнЫй распоРядитель средстВ бюджета муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район отрасли <Образование), в ведении которого
находятся учреждения, в утверждаемом им порядке может устанавливать
руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего характера.>;

1.5. в разделе 2 приложения Ns 8 <<объемные покЕВатели деятельности
муницип€lльных учреждений отрасли <образование)> муницип€шьного
образования ПриМорско-Ахтарский район и порядок отнесения ихк группам по
оплате труда руководителей>> :

1.5.1. слова <<Показатели определения объема деятельности
муницип€Lльных дошкольных образовательных учреждений и муницип€tльных
учреждений дополнительного образования детей> дополнить словами
(подведомственных Управлению образования администрации муниципЕtльного
образования Приморско-Ахтарский район>;

1.5.2. дополнить таблицей следующего содержания <<Показатели
определения объема деятельности муницип€шьных учреждений
дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры
админисТрациИ мунициП€lльногО образования Приморско-Ахтарский район>>
согласно приложению к настоящему постановлению;

1.6. в рЕвделе 2 приложения Ns 8 <объемные пок€Ватели деятельности
муниципальных учреждений отрасли <образование) муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район и порядок отнесения их к группам по
оплате труда руководителей> слова <<управление администрации
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район>> заменить словами
((главным распорядителем средств бюджета муниципщIьного образования
Приморско-Ахтарский район, в ведении которого находится учреждение).

t

_ 2. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
сми, пресс-служба администрации муниципального образоъания Приморско-
Ахтарский район (Сляднев) официztльно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном изд€lнии - г€вета <<Приазовье>>.

_ з. ОтделУ информатизации и связи администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (сергеев) обеспечить размецение
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район в
информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>>
(http ://www.prahtarsk. ru).

4. КОнтроль за выполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМестителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
О.Н.Проскуру.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 1 сентября202I года.

Глава муниципzlльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В.Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановпению администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 49. м.ldl Nчltо1D

(ПРИЛоЖЕНИЕ м 8

к постановлению администрации
муниципальною образования
Приморско-Ахтарский район
от 1 декабря 2017 п Ns2070
( в релакции постановления

администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от !0.В. d^ant Nу!ф

показатели
определения объема деятельности муницип:lльных учреждений

дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры

администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Ns
п/п

показатели Условия количество
баллов

1 Количество обучающихся в

учреждениях
дополнительного

детеи

за каждого обучающегося 0,5

2 Количество работников
учреждении

в за каждого 1,0

дополнительно за каждого

работника, имеющего
первую квагlификационную

1,0

дополнительно за каждого

работника, имеющего
высшую
квалификационную
категорию

1 ,5

з Наличие дополнительных
учебных площадок или

других лицензированных
адресов для ведения уставнои
деятельности учреждения

за каждую площадку:
до 100 человек

от 100 до 200 человек

свыше 200 человек

20,0

30,0

50,0

4 оборулованных и
используемых в
образовательном процессе :

концертного з€UIа,
выставочного зала

Наличие за каждый вид l5,0

5 Наличие котельной за каждое 30
6 в выходные иРабота

дни
20,0

7

районных фестивалей и

количество проведенных за каждый вид 0,1

за каждого8 Количество участников
зонЕtльных фестивалей и за каждого победителя 0,5

за каждого 1

за каждого 0

9 количество
фестивалей

участников
и конкурсов

за 5
10 Проведение семинаров

(конференций)
МУНИЦИП€LПЬНОГО, ЗОНЕLЛЬНОГО

за каждый семинар 5,0

11 открытых уроков
муницип€lльного, зонЕlльного
уровня

Проведение за каждый урок 0,5

)

Начальник отдела культуры
администр€}Ции муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район ? Н.В.Черник